[image: ][image: ]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO
INSTITUTO RIO GRANDENSE DO ARROZ

TERCEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2025

O Presidente do Instituto Rio Grandense do Arroz, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o TERCEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO aberto pelo Edital nº 001/2025, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica RETIFICADO o Anexo II – do Cronograma Preliminar conforme disposto a seguir:

	Evento
	Data Prevista

	Prazo para resposta dos pedidos de impugnação ao Edital de Abertura
	25/03/2025

	Período de Inscrições
	11/03 a 31/03/2025 às 22h

	Período para envio de laudo médico (Candidatos PcD)
	11/03 a 31/03/2025 às 23h59min

	Período para o preenchimento do Formulário de Cadastro de Títulos e Experiência Profissional e Envio dos documentos comprobatórios
	11/03 a 31/03/2025 às 23h59min

	Publicação do Edital de Deferimento das Inscrições – Preliminar
	03/04/2025

	Período para interposição de Recursos contra o Deferimento das Inscrições
	04/04 a 10/04/2025

	Publicação do Edital de Deferimentos das Inscrições – Pós-recursos
	16/04/2025

	Publicação do Edital de Divulgação da Nominata das Bancas Examinadoras
	16/04/2025

	Publicação do Edital de Resultado Preliminar da Prova de Títulos e Experiência Profissional
	25/04/2025

	Período para interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos e Experiência Profissional
	28/04 a 05/05/2025

	Publicação do Edital de Resultado da Prova de Títulos e Experiência Profissional – Pós-recursos
	13/05/2025

	Edital de convocação para o procedimento de heteroidentificação (candidatos(as) à reserva de vagas para negros, trans e indígenas)
	13/05/2025

	Período para envio da documentação exigida para o procedimento de heteroidentificação (candidatos(as) à reserva de vagas negros, trans e indígenas)
	13/05 a 16/05/2025

	Publicação do Edital de resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação e da avaliação da comissão especial
	21/05/2025

	Período para interposição de Recursos contra o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação e da avaliação da comissão especial
	22/05 a 28/05/2025

	Publicação do Edital de resultado do procedimento de heteroidentificação e da avaliação da comissão especial – Pós-recursos
	03/06/2025

	Publicação do Edital de classificação preliminar
	03/06/2025

	Recurso contra a classificação preliminar
	04/06 a 10/06/2025

	Edital de Divulgação dos(as) candidatos(as) empatados(as) para realização de Sorteio Público de Desempate, caso necessário
	13/06/2025

	Realização do Sorteio Público de Desempate, caso necessário
	16/06/2025

	Publicação do Edital de classificação final e homologação do resultado dos(as) candidatos(as) em ordem de classificação
	18/06/2025

Porto Alegre, 25 de abril de 2025.

Eduardo Bonotto
Presidente do IRGA
_________________________________________________________________________________________________________________________  Terceiro Termo de Retificação – Processo Seletivo Simplificado n°001/2025 – IRGA                   	                                                             | Página 1 de 1

_________________________________________________________________________________________________________________________  Terceiro Termo de Retificação – Processo Seletivo Simplificado n°001/2025 – IRGA                   	                                                             | Página 1 de 1
image1.jpeg

image2.png
instituto
aocp